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ikke skaL 'komme, da vi naar til det, jeg 
sagde før, at vi kunde blive nødte til at 
I stemme for- et Forslag, der lignede det fore- 
liggende. paa Grund af alvorligere Forhold. 

.HandelsmiMister'eii' (Hassing-Jørgen- 
sen): I Anledning af, at det ærede Medlem 
for yborg:.Kre(lse,Ji (Birch) ikke blot i sin 
Betænkning, men gentagne Gange ogsaa her 
krampagtigt; synes at ville fastholde den 
Anskuelse, at Nationalbanken kan anføres 

, som Støtte: for > deni ;üppositiop;, han har 
rejst mod det foreliggende Regeringsforslag, 
vil i eg - sige, at - det nytter ikke det mindste, 
at det ærede Medlem citerer National- 
bankens ( Ord korrekt, naar han anvender 
der i  forkert. Saaledes som det; ærede Med- 
lem anvender atÌõIìalbánkens Udtalelse, 
anvender han den mod dat foreliggende 
Forslag; men om >'s dette ! Lovforslag; har 
Nationalbankens Direktion overhovedet ikke 

:홢 udtalt sig. Jeg har paa: Regeringens Vegne 
홢 og det er Grunden til, at jeg tager Ordet 
i denne Forbindelse ; M- ført Forhandling 
med en Rækken Faktorer indenfor vort 
Erhve.r vsliv, deriblandt N ationalbankens 
Direktion, Grosserer-Societét og; Industri- 
raadèt for at nævne de betydeligste. ; Fra 
alle disse Sider har man, t i l  Trods Hor fat 
jeg t i l  en Begyndelse-ønskede overhovedet 

, at f ruhdgaa enhver Foranstaltning , i denne 
Retning, ; overbevist mig om, at . det var 
ganske nødvendigt at have et 'Moratorium 
loi udenlandsk 홢 Gæld; De Bevisligheder, 
man derom har iremført; har: Ministeriet 
som : Helhed maattet godkende. Fra de 
samme Sider har man ;udtalt sig . næsten 
ordret saaledes, som Nationalbanken' har 
gjort det, at et almindeligt indenlandsk 
Moratorium maätte man v anse v for mindre 
paakrævet, endogsaa skadeligt eller for- 
dærveligt eller mindre tilr.%adeligt, eller 
hvilke Udtryk ,,ni'an@, nu har  benyt te t .  Men 
man har ikke: i nogen Maadet kunnet vejlede 
Regeringen med ; Hensyn til, hvorledes et 
begrænset Moratorium skal: affatte s Det 
har altsaa været Regeringens : Opgave 
at komme til et Resultat om, hvilke inden- 

I landské Foranstaltninger vi da burde ,",træff 
idet vi har været enige med disses Organisa^ 
tioner om, at det var: nødvendigt at træne 
visse -Foranstaltninger: med: Hensyn til; den 
indenlandsk e G øld. Men der er ikke 
nogen, af disse Institutioner, eller lOrgariisa- 
tiorier, i der; har haft Lejlighed til ; at; udtale 
sig om det endelige Resultat af Rege- 
ringens Forail,staltning.@ Regeringen tør 
hævde, rat,; :det,!;; her er, foréslaaét, ér et 
.meg et begrænset indenlandsk Moratorium, 
hvis man overhovedet kan kalde det ; et 

M()râ tO];i-iu,n;i i mail - efter min-(Mening; 
for øvrigt ikke kan. Som det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds (Sèhoyelin): 
rigtigt oplyste, vil Pointen i et Moratorium 
være denne, at der»gives en fri Henstand, 
at der gives en Udsættelse med Betalingen 
uden videre, medens de Bestemmelser, der 
her er givne, kun angaar dem,; der bliver '홢홢 - 
sagsøgt. " 

Da jeg nu har Ordet, kaji jeg ikke 
홢 nægte mig: at udtale min Forundring over, < 홢 I < - 
at det ærede Medlem 홢 fra Nyb9rg, (Birch); 
som jo: er Forretningsmand, kan være i 
Tvivl om, hvorledes Forretningsfolk i Al- 
mindelighed vil se. paa den Sag : at de 
sandelig: ikke vil mene, at de har faaet 
HenstàiÜl, naar de skal være Genstand for 
den Kompromittering,, som ligger i at blive 홢 
sagsøgt. Jeg kan slet ikke forstaa, at det 
ærede Medlem k a n  :være;iinTvivl; om,, at : eri 
Forretningsmand i all Almindelighed maa 
betragte sin Kredit som forbrudt fra det 
Øjeblik, han er sagsøgt som; eniMand, der 
ikke kani hetale.:, Lovforslaget ;eri efter sit 
Indhold en ren og skær Humanitetsforan- 
staItning" og det l er; mig ganske .ubegribe- 
ligt, hvad det ærede : Medlem:; kan' have 
imod, åt Folk,' som ikke kan betale,' ikke 
straks skal gaa fallit, men at der eventuelt 
indrømmes dem en 'HeRstalid paa indtil 3 
Maaneder. 

Justitsministeren (Zahle) r Det ærede 
Medlem, fra Nyborg (Birch) udtalte, at Be- 
gr-tindélsén for det Forslag som han an- 
befaler, er déii- at det i ammer de ;Tih 
fælde, hvor en Henstand nødvendiggøres:; 
vedr Moratorief oranstaltningcr i Udlandet. 
Det er ikke .,.,rigtigt., Hvad det rammer, er 
kun d e n  første Vitkiiing,, ,af;, Moratoriefor- 
anstaltninger: i Udlandet, nemlig ; deri første 
Virkning af, at den paagældendé Debitor 
ikke kan faa sit Tilgodeliavende hjem, men 
efterhaanden som Virkningen breder sig 
ud. i .vort' ,Samfund, og faar onde Følger, 
vil det ærede Medlem ikke1 være med til 
at afbøde ogsaa disse. > 

Birch: Det gør mig selvfølgelig noget 
ondt, at. den højtærede Handelsminister 
ikke kanj forstaa, at jeg "som Forretnihgs- ' I . : I - I - 홢, - 
mand ikke kan dele ; den højtærede Mini- 
sters Opfattelse af de her berørte Forhold. 
Det er mig; imidlertid en Beroligelse, at 
jeg paa dette Punkt deler Opfattelse med 
Repræsentanterne fra; ikke mindre end 80 
Handels foreninger i .,Prov-inserné.- Man maa 
maaske søge Forklaringen paa den For- 
skel, der er mellem vore Opfattelser, i den 
Omstændighed, at den højtærede Handels- 


